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年金共済《ひろがり》年齢別積立シミュレーション

ライフステージとは、年齢にともなって変化する生活段階をいいます。
就職、結婚、出産、子育て…などのライフイベントを経験しながら、それぞれの
ステージで家族構成や家計などが変わります。この変化を想定した様々なプラン
や人生設計が提唱されています。

●ライフステージとは

●セカンドライフは思った以上に長いのです

豊かなライフステージを送るために
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夫婦2人でゆとりある生活に必要と思われる
生活限必要額は… 約35.4万円/月

年金受取金額

毎年予定されている利率に、その年の運用実績による配当利率を加えたのものが、年利率となります。
2004年から13年連続配当が出ています。2016年の実績は1.80％です。

※運用の対象となる金額は、掛金から事務費として制度運営費（月払・任意積立の掛金の1.0％）および付加保険料、制度運営費を除いた金額の
約1.3％）を除いた金額になります。なお、運用利率（配当）を含めた年利率には委託生命保険会社の付加保険料が含まれています。

月々の積立 ＋ 任意積立で柔軟に積立ができます。
・積立は月々 2,000円から始められ、掛金の変更もできます。
・ボーナス時などまとまったお金ができたときには任意積立（２回／年）もできます。

１． 積立の自由度（月々２千円～９９．９万円）

２． ボーナス時の任意積立（年２回、３万円～上限なし）

３． 退職後、一時金（全部解約）および年金の受取り、
さらに据置可能（１年～１０年）

４． 積立期間中の一部受取り（２０万円以上、積立額
の９０％以内）

セカンドライフで使える主なお金は退職金と年金。そして、預貯金です。
日々の生活費はもちろんのこと、子どもの結婚、家のリフォームなどライフイベントごとの支出だけでは
なく、今後かかるであろう介護・医療費など、考えなくてはならない支出はたくさんあります。

だから安心！《ひろがり》

《ひろがり》の特徴

受託生命保険会社
日本生命　　富国生命　　太陽生命　　第一生命　　明治安田生命

セカンドライフにかかる費用

1  年金積立に適した長期の運用

2  柔軟な仕組みで着実に組み立てられます

予定利率1.25％ ＋ その年の配当 ＝ 年 利 率

セカンドライフの「支出額を知る」ためのご参考

食料費/税金・社会保険料費/
水道光熱費/住居費　等

●セカンドライフの最低日常生活費の平均

夫婦２人でゆとりある生活に
必要と思われる生活費用額は… 約35.4万円

約２２．1万円

２２．1万円
趣味/レジャー /子どもの結婚資金/
リフォーム費用/医療・介護費　等

●ゆとりのための上乗せ額

１３．3万円生命保険文化センター「生活保障に関する調査」（平成２５年度）

厚生労働省「平成28年度の年金額」

●公的年金の受給平均額

利便性と柔軟性 安心な運用

１． 変装要素が少なく、安定した利回り
（予定利率１．２５％＋配当率）

２． １3年連続配当が付きました

年金共済〈ひろがり〉の運用は直接的な株式投資とは
違い、保険料積立型で変動要素が少なく、13年連続
配当実績のある、安心を確かにした共済制度です

標準的な夫婦２人分の年金額（厚生年金）
（月額平均）

セカンドライフの主な収入は公的年金です。
公的年金の受給額（夫婦２人分）の平均は、約22.1万円に
なっています。今の高齢者と同じくらいの条件の年金がもら
えるのか心配という人もいるかもしれません。
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安心を確かに…年金共済《ひろがり》

月々2,000円から申し込めます！

２５歳  開始年齢 ３０歳 ３５歳 ４０歳 ４５歳 ５０歳 ５５歳 ６０歳 ６０歳（４月～）　年金受取開始の場合

積立経過年数 年金共済《ひろがり》月受取金額 年金共済《ひろがり》総受取金額
５年後の積立金額 １０年後の積立金額 １５年後の積立金額 ２０年後の積立金額 ２５年後の積立金額 ３０年後の積立金額 ３５年後の積立金額 １０年確定 月受取額 １５年確定 月受取額 １０年確定 総受取金額 １５年確定 総受取金額

25歳から
加入した場合
任意積立条件

「10万円年２回」

A 1,313,000 2,710,000 4,195,000 5,775,000 7,456,000 9,243,000 11,143,000 97,600 67,000 11,712,000 12,060,000
B 1,615,000 3,334,000 5,161,000 7,105,000 9,173,000 11,372,000 13,710,000 120,100 82,500 14,412,000 14,850,000
C 1,918,000 3,958,000 6,128,000 8,436,000 10,890,000 13,500,000 16,277,000 142,600 98,000 17,112,000 17,640,000
D 2,220,000 4,582,000 7,094,000 9,766,000 12,607,000 15,629,000 18,843,000 165,100 113,400 19,812,000 20,412,000

積立経過年数 年金共済《ひろがり》月受取金額 年金共済《ひろがり》総受取金額
５年後の積立金額 １０年後の積立金額 １５年後の積立金額 ２０年後の積立金額 ２５年後の積立金額 ３０年後の積立金額 １０年確定 月受取額 １５年確定 月受取額 １０年確定 総受取金額 １５年確定 総受取金額

30歳から
加入した場合
任意積立条件

「10万円年２回」

A 1,313,000 2,710,000 4,195,000 5,775,000 7,456,000 9,243,000 81,000 55,600 9,720,000 10,008,000
B 1,615,000 3,334,000 5,161,000 7,105,000 9,173,000 11,372,000 99,600 68,400 11,952,000 12,312,000
C 1,918,000 3,958,000 6,128,000 8,436,000 10,890,000 13,500,000 118,300 81,200 14,196,000 14,616,000
D 2,220,000 4,582,000 7,094,000 9,766,000 12,607,000 15,629,000 136,900 94,100 16,428,000 16,938,000

毎月の積立掛金条件
Ａ＝ 5,000円
Ｂ＝ 10,000円
Ｃ＝ 15,000円
Ｄ＝ 20,000円

任意積立条件
１０万円×２回／年

積立経過年数 年金共済《ひろがり》月受取金額 年金共済《ひろがり》総受取金額
５年後の積立金額 １０年後の積立金額 １５年後の積立金額 ２０年後の積立金額 ２５年後の積立金額 １０年確定 月受取額 １５年確定 月受取額 １０年確定 総受取金額 １５年確定 総受取金額

35歳から
加入した場合
任意積立条件

「10万円年２回」

A 1,313,000 2,710,000 4,195,000 5,775,000 7,456,000 65,300 44,800 7,836,000 8,064,000
B 1,615,000 3,334,000 5,161,000 7,105,000 9,173,000 80,400 55,200 9,648,000 9,936,000
C 1,918,000 3,958,000 6,128,000 8,436,000 10,890,000 95,400 65,500 11,448,000 11,790,000
D 2,220,000 4,582,000 7,094,000 9,766,000 12,607,000 110,500 75,900 13,260,000 13,662,000

積立経過年数 年金共済《ひろがり》月受取金額 年金共済《ひろがり》総受取金額
（注） ５年後の積立金額 １０年後の積立金額 １５年後の積立金額 ２０年後の積立金額 １０年確定 月受取額 １５年確定 月受取額 １０年確定 総受取金額 １５年確定 総受取金額
● 積立掛金から、制度運営費（1％）と付加保険料（約1.3％）を差し引いた掛金を

積立金額として運用します。
●積立金額は、予定利率１．２５％で推移することを前提で表示しています。
●表示金額は、『概算額』です。
●年金および据置にする場合は、１２０万円以上の積立金額が条件となります。

40歳から
加入した場合
任意積立条件

「10万円年２回」

A 1,313,000 2,710,000 4,195,000 5,775,000 50,600 34,700 6,072,000 6,246,000
B 1,615,000 3,334,000 5,161,000 7,105,000 62,200 42,700 7,464,000 7,686,000
C 1,918,000 3,958,000 6,128,000 8,436,000 73,900 50,700 8,868,000 9,126,000
D 2,220,000 4,582,000 7,094,000 9,766,000 85,600 58,800 10,272,000 10,584,000

積立経過年数 年金共済《ひろがり》月受取金額 年金共済《ひろがり》総受取金額
５年後の積立金額 １０年後の積立金額 １５年後の積立金額 １０年確定 月受取額 １５年確定 月受取額 １０年確定 総受取金額 １５年確定 総受取金額

45歳から
加入した場合
任意積立条件

「10万円年２回」

A 1,313,000 2,710,000 4,195,000 36,700 25,200 4,404,000 4,536,000
B 1,615,000 3,334,000 5,161,000 45,200 31,000 5,424,000 5,580,000
C 1,918,000 3,958,000 6,128,000 53,700 36,800 6,444,000 6,624,000
D 2,220,000 4,582,000 7,094,000 62,100 42,700 7,452,000 7,686,000

積立経過年数 年金共済《ひろがり》月受取金額 年金共済《ひろがり》総受取金額
５年後の積立金額 １０年後の積立金額 １０年確定 月受取額 １５年確定 月受取額 １０年確定 総受取金額 １５年確定 総受取金額

50歳から
加入した場合
任意積立条件

「10万円年２回」

A 1,313,000 2,710,000 23,700 － 2,844,000 －
B 1,615,000 3,334,000 29,200 20,000 3,504,000 3,600,000
C 1,918,000 3,958,000 34,600 23,800 4,152,000 4,284,000
D 2,220,000 4,582,000 40,100 27,500 4,812,000 4,950,000


